[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«16» июня 2021 г.
	№ 142-9

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Северо-Енисейского района»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 16.12.2019 № 436-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования», Законом Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь статьями 26, 28, 29.1 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Северо-Енисейского района, утвержденное решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 06 мая 2020 года № 797-59 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Северо-Енисейского района», (далее - Положение) следующие изменения:
1) в подпункте 3 пункта 1.4 раздела 1 Положения после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)»;

2) в пункте 1.5 раздела 1 Положения слова «об объявлении» заменить словами «о проведении»;

3) абзац третий подпункта 4 пункта 3.1 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«трудовую книжку или сведения о трудовой деятельности кандидата, формируемые в соответствии со статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации в электронном виде, или иной документ, подтверждающий трудовую (служебную) деятельность кандидата;»;
4) подпункт 3 пункта 3.5 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
5) в пункте 4.8 раздела 4 Положения слова «заблаговременно, но не позднее, чем 1 календарный день до даты, на которую назначено заседание Районного Совета,» заменить словами «после получения документов, указанных в пункте 4.6 настоящего Положения,»;
6) в приложении 2 к Положению в подстрочнике после пункта 25 после слов «записям в трудовой книжке» дополнить словами «и (или) сведениям о трудовой деятельности».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admse.ru).
	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов
__________________  Т.Л.Калинина
	Глава Северо-Енисейского района

_____________ И.М.Гайнутдинов

Дата подписания решения:
«16» июня 2021 года